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Czystsza stolica województwa

Czyste powietrze także z udziałem OSP Ochrona gleb przez wapnowanie
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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW  

w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

OCHRONA POWIETRZA. 
Kwestia ograniczenia emisji 
CO2 jest zawarta w „Planie dzia-
łań na rzecz zrównoważonej 
energii i klimatu dla miasta Ka-
towice”. Warto podglądać dzia-
łania w centrum aglomeracji

Badania dowodzą, że problem z 
jakością powietrza to nie jest 
specyfika tylko miast. Choć 

bywa, że przyczyny i obraz proble-
mu na wsi są trochę inne. W Ka-
towicach, które dla wielu Polaków 
stereotypowo wydawać się mogą 
„centrum” wszelkich zanieczysz-
czeń – choć współcześnie jest to już 
przede wszystkim tylko stereotyp – 
już przed trzema laty przystąpiono 
do „Porozumienia Burmistrzów na 
rzecz klimatu i energii”. Konsekwen-
cją tego rodzaju współpracy jest 
między innymi potrzeba opracowa-
nia „Planu działań na rzecz zrówno-
ważonej energii i klimatu dla miasta 
Katowice”.

Odnawialne źródła energii, termomodernizacja – środki na te cele przewidziane są dla ochotniczych straży pożarnych.
Rolnictwo wpływa na stan gleb. Wapnowanie sprzyja zachowaniu naturalnych 
właściwości gleby.
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alizacja planów dotyczących redukcji 
emisji CO2 to – tylko w zakresie sa-
mych działań miasta – blisko miliar-
da złotych.
Przy opracowywaniu „Planu…” kon-
sultowano się szeroko z instytucjami, 
przedsiębiorcami, mieszkańcami. 
Przeprowadzono szereg spotkań 
roboczych. Także ze spółdzielniami 
mieszkaniowymi, z firmami trans-
portowymi, ale i z naukowcami. 
Udostępniono również ankietę do-
stępną szerzej dla mieszkańców. Tak 
więc już wypracowując dokument, 
nie robiono tego w zaciszu gabinetu. 
Warto ten przykład brać pod uwagę. 
Zdarza się czasem, że w mniejszych 
ośrodkach mieszkańcy i podmio-
ty zainteresowane angażowane są 
dopiero na etapie, gdy w zasadzie 
decyzje już niemal zapadły, plany 
są i pozostaje tylko skłonić społe-
czeństwo do ich wdrożenia. Szersze 
zaangażowanie wielu osób i podmio-
tów zdecydowanie daje lepsze poczu-
cie działania dla wspólnego dobra. 
„Wspólna sprawa” automatycznie 
lepiej angażuje ludzi.
W stolicy województwa, mimo wcze-
śniejszych konsultacji, teraz urucha-
mia się ich kolejną fazę. Gotowy już 
dokument poddawany jest szerokiej 
społecznej ocenie. Planuje się spo-

OCHRONA POWIETRZA. 
W programie „Przedsięwzięcia 
z zakresu ochrony powietrza 
wspierające działalność OSP” 
ze środków na przedsięwzięcia 
wpływające na jakość powie-
trza skorzystają pośrednio 
także strażacy ochotnicy

Tak dokładnie to beneficjen-
tami programu będą albo 
gminy, albo ochotnicze stra-

że pożarne. Na różnych zasadach 

zorganizowane bywa działanie jed-
nostek i różnie jest w kwestii wła-
sności obiektów, które da się do 
programu zgłosić. Generalnie cho-
dzi o to, że Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach ogłasza na-
bór wniosków na przedsięwzięcia, 
które polegają na termomoderniza-
cji budynków, w tym z zastosowa-
niem odnawialnych źródeł energii. 
Dla jednej OSP dofinansowanie ma 
limit 50 tysięcy złotych. Może mieć 
formę atrakcyjnej pożyczki.

Będą tu trzy nabory wniosków. 
Pierwszy teraz, w kwietniu (do 30 
IV), następny zaraz w maju i trzeci 
w czerwcu. Choć gdyby zaintereso-
wanie było duże, to nabory zakoń-
czą się wraz z wyczerpaniem limitu 
środków na program.
Zwory wniosków oraz dodatko-
we informacje można uzyskać w 
WFOŚiGW w Katowicach. Kontakt 
z Zespołem Ochrony Atmosfery 
możliwy jest też telefonicznie, pod 
kilkoma numerami, np. 32 60 32 
222. (jar)

DOFINANSOWANIE. 
Ciągle jest możliwość uzyska-
nia dofinansowania w ramach 
programu wapnowania gleb

Wnioski o dofinansowa-
nie w ramach „Ogól-
nopolskiego programu 

regeneracji środowiskowej gleb 
poprzez ich wapnowanie” będą 
przyjmowane aż do końca bie-
żącego roku. Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Go-

spodarki Wodnej w Katowicach 
poinformował, że termin naboru 
został wydłużony do 31 grudnia.
Istotą programu, zgodnie z jego 
nazwą, jest ochrona i regenera-
cja gleb. Ich użytkowanie go-
spodarcze, nawożenie, prowadzi 
niejednokrotnie do zakwasze-
nia, zmiany struktury gleby, po-
gorszenia jej żyzności. Wpływa 
to niekorzystnie na cały ekosys-
tem. Wapnowanie jest stosowa-
ną od dawna metodą zapobie-
gania tego rodzaju negatywnym 
zjawiskom. (jar)

Stolica województwa ma już ten do-
kument gotowy i kieruje go do ko-
niecznych konsultacji. Założeniem 
w zakresie redukcji emisji CO2 jest 
ograniczenie jej o co najmniej 40 
procent do roku 2030. Miasto w ogó-
le mocno intensyfikuje działania na 
rzecz czystego powietrza. Zresztą… 
można to ocenić „na własny nos”. 
Jeśli ktoś bywał w tym centrum 
śląskiej aglomeracji dajmy na to u 
schyłku zeszłego wieku, to na pew-
no pamięta, że przyjazd tam można 
było dosłownie poczuć przy pomocy 
zmysłu węchu. I jeśli ktoś wrócił tam 
jakimś przypadkiem dopiero po la-
tach, obecnie – to niemal na pewno 
będzie zaskoczony, że tamta epoka 
już się skończyła. Dziś trwa jednak 
dalsza walka o redukcję zanieczysz-
czeń. CO2 to akurat przykład takie-
go problemu, którego nosem się nie 
wyczuje. Ale to, że jest to problem 
poważny, w zasadzie nie podlega 
dyskusji i nie budzi wątpliwości.
Tylko w ciągu ostatnich sześciu lat w 
Katowicach dofinansowano wymianę 
blisko 6,3 tysiąca źródeł ciepła. Re-

tkania informacyjne. Problem emi-
sji CO2 dla każdego powinien się 
stać ważny, a kroki ku jego ograni-
czeniu i rozwiązaniu – zrozumiałe i 
zaakceptowane. To podstawa, by li-

czyć na powodzenie przedsięwzięcia. 
Przekonanie do działań sprawdza się 
zawsze lepiej niż ryzyko poniesienia 
konsekwencji zaniechań. (jar)

Szerokie konsultowanie strategicznych dokumentów w zakresie polityki ekolo-
gicznej samorządu daje szanse na szersze i łatwiejsze zaangażowanie lokalnej 
społeczności w jego realizację. Wzór większego ośrodka wart jest rozważenia 
także na prowincji.
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